
κ 

 Dohoda o správ ě kupní ceny 
 za převod akcií 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 2. 3. 2016 

VER F DOKCPOP.DOT 8.12.2016 4:51 ODP. 

K7005875/0.2/12 Oct 2016 

Komer ční banka, a.s. , se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka “) 
 
a 
 
právnická osoba  (dále jen „Převodce “) 
Obchodní firma: Exportní garan ční a pojiš ťovací spole čnost,a.s. 

Sídlo: Vodi čkova 34/701, 111 21 Praha 1, Česká republika 

IČO: 452 79 314 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky: 

zapsaná do obchodního rejst říku vedeného M ěstským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 1619 

 
 
a 
 
právnická osoba  (dále jen „Nabyvatel “) 
Obchodní firma: Credimundi NV/SA 

Sídlo: Rue Montoyer 3, 1000 Brusel, Belgické království 

IČO: 0867.435.663 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky:  

 
(Banka, Převodce a Nabyvatel dále společně jako „Strany “) 
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
dohodu o správě kupní ceny (dále jen „Dohoda “). 

V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Dohody Všeobecné obchodní podmínky Banky 
(dále jen „Všeobecné podmínky “) a Sazebník (v rozsahu relevantním k této Dohodě). Podpisem této Dohody Převodce 
a Nabyvatel potvrzují, že se seznámili s obsahem a významem dokumentů uvedených v předchozí větě, jakož i dalších 
dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí. 

Převodce a Nabyvatel tímto prohlašují, že je Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené 
dokumenty stojící mimo vlastní text Dohody a jejich význam jim byl dostatečně vysvětlen. Převodce a Nabyvatel berou 
na vědomí, že jsou vázáni nejen Dohodou, ale i těmito dokumenty a berou na vědomí, že nesplnění povinností či 
podmínek uvedených v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek 
vyplývajících z Dohody. V případě jakýchkoli rozporů mezi touto Dohodou a Všeobecnými podmínkami nebo 
Sazebníkem je rozhodující tato Dohoda. Převodce a Nabyvatel dále potvrzují, že  je Banka p řed uzav řením Dohody 
informovala o systému pojišt ění pohledávek z vklad ů a o informa čním p řehledu, který je k dispozici na 
webových stránkách www.kb.cz/pojistenivkladu.  

Článek 28 Všeobecných podmínek upravuje potřebné souhlasy Převodce a Nabyvatele, zejména souhlas se 
zpracováním Osobních údajů. Převodce a Nabyvatel jsou oprávněni tyto souhlasy kdykoli písemně odvolat. Pojmy 
s velkým počátečním písmenem mají v této Dohodě význam stanovený v tomto dokumentu nebo ve Všeobecných 
podmínkách. 

Na smluvní vztah založený na základě Dohody se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku 
o adhezních smlouvách. 

Je-li na straně Převodce a Nabyvatele více osob, jsou pojmy Převodce a Nabyvatel používány v této Dohodě 
v jednotném čísle, přičemž se však pojmy vždy vztahují na všechny Převodce společně a na všechny Nabyvatele 
společně. 

1. Předmět dohody 

1.1 Převodce a Nabyvatel shodně prohlašují, že si přejí uzavřít smlouvu o převodu akcií (dále jen „Smlouva “), na 
základě které Převodce převede a Nabyvatel přijme do svého výhradního vlastnictví následující akcie emitované 
následující obchodní společností: 

Akcie: 68 Akcií, přičemž „Akciemi “ se rozumí kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě s nominální 
hodnotou 1.000.000 Kč za Akcii, ISIN kód CZ0008039641, emitované: 



κ 

 Dohoda o správ ě kupní ceny 
 za převod akcií 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 2. 3. 2016 

VER F DOKCPOP.DOT 8.12.2016 4:51 ODP. 

K7005875/0.2/12 Oct 2016 

Obchodní firma: KUPEG úvěrová pojiš ťovna, a.s.  

Sídlo: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  
IČO: 272 45 322  
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze , oddíl B, vložka 9958, 

(dále jen „Společnost “) 

1.2 Touto Dohodou Strany sjednávají podmínky a způsob, za nichž Banka provede správu a výplatu kupní ceny za 
Akcie ve výši XXXXX (dále jen „Spravovaná částka “), kterou je Nabyvatel povinen uhradit Převodci na základě 
Smlouvy. 

1.3 Strany se dohodly, že Spravovaná částka bude složena ve prospěch účtu specifikovaného v ustanovení 2.1 této 
Dohody a že bude Bankou uvolněna po splnění podmínek a způsobem podle této Dohody. 

2. Práva a povinnosti stran 

2.1 Nabyvatel se zavazuje složit Spravovanou částku na účet č. 115-1388720227/0100, IBAN: CZ50 0100 0001 1513 
8872 0227, SWIFT: KOMBCZPP (dále jen „Účet“) následovně: 

a) částka ve výši XXXXX bude složena na Účet bezhotovostním převodem z vlastních prostředků Nabyvatele a 
to nejpozději do 15. srpna 2017. 

2.2 Nebude-li Spravovaná částka v plné výši připsána na Účet ve lhůtě uvedené v ustanovení článku 2.1 této Dohody, 
tato Dohoda zaniká, ledaže se Strany domluví písemně jinak. V případě, že bude na Účet složena pouze část 
Spravované částky a tato Dohoda zanikne podle předcházející věty, vyplatí Banka do 5 Obchodních dnů složenou 
část Spravované částky převodem na účty, ze kterých byla příslušná částka Spravované částky na Účet připsána. 

2.3 Banka převezme Spravovanou částku do své správy od okamžiku jejího připsání na Účet. O připsání Spravované 
částky na Účet poskytne Banka Převodci a Nabyvateli písemné potvrzení do 1 Obchodního dne ode dne připsání 
Spravované částky na Účet v plné výši. Spravovaná částka nebude úročena. 

2.4 Převodce ani Nabyvatel nejsou oprávněni se Spravovanou částkou disponovat jinak než za podmínek a způsobem 
stanovených touto Dohodou. 

2.5 Banka se zavazuje vyplatit Spravovanou částku způsobem dále uvedeným, případně v částech dále uvedených, 
za předpokladu, že bude splněna podmínka uvedená dále v tomto článku 2.5: 

Banka vyplatí z Účtu: 
i) částku ve výši XXXXX na účet č. XXXXX, IBAN: XXXXX, SWIFT (BIC): XXXXX, vedený u České exportní 

banky, a.s ., 

a to do 5 Obchodních dnů ode dne, kdy Banka vydá níže uvedený dokument:   

� potvrzení vydané Bankou o tom, že 68 Akcií emitovan ých Spole čností bylo po uzav ření této Dohody 
převedeno na Nabyvatel ův portfoliový ú čet  

(dále jen „Dokument “). 

2.6 Banka vyplatí Spravovanou částku na účty, ze kterých byla příslušná část Spravované částky na Účet připsána, 
nejpozději do 5 Obchodních dnů ode dne (i) uplynutí lhůty 30 Obchodních dnů po dni, kdy Banka obdržela pokyn 
Převodce k převodu Akcií na portfoliový účet Nabyvatele, a zároveň Banka v této lhůtě oprávněně nevydala 
Dokument (dále jen „Lhůta 1“), nebo (ii) uplynutí 6 měsíců poté, co Spravovaná částka byla vložena na Účet (dále 
jen „Lhůta 2“), a to podle toho, který okamžik nastane dříve. Od okamžiku kdy Banka obdrží pokyn Převodce 
k převodu Akcií na portfoliový účet Nabyvatele, je však Banka povinna vyplatit Spravovanou částku dle tohoto 
článku pouze na základě uplatnění Lhůty 1, přičemž Lhůta 2 se neuplatní. 

2.7 Před uplynutím Lhůty 1 nebo Lhůty 2 vyplatí Banka Spravovanou částku na účty určené v předchozím článku 
pouze v případě, že nedojde k uzavření Smlouvy, nebo dojde k odstoupení od Smlouvy ze strany 
Nabyvatele/Převodce, avšak pouze za podmínky, že o uvedených skutečnostech obdrží Banka písemné souhlasné 
prohlášení Převodce a Nabyvatele s jejich úředně ověřenými podpisy. 

2.8 Závazek Banky provést výplatu Spravované částky podle této Dohody je omezen disponibilní výší Spravované 
částky na Účtu. Žádné ustanovení této Dohody nebude vykládáno jako závazek Banky k úhradě prostředků 
z vlastních zdrojů. Banka neprovede žádný z převodů Spravované částky podle této Dohody, pokud by vyplacení 
Spravované částky bylo v rozporu s právním předpisem, pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné správy, soudu, 
rozhodčího soudu či v rozporu s jiným závazným rozhodnutím. 



κ 

 Dohoda o správ ě kupní ceny 
 za převod akcií 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 2. 3. 2016 

VER F DOKCPOP.DOT 8.12.2016 4:51 ODP. 

K7005875/0.2/12 Oct 2016 

2.9 Banka vydá Převodci a Nabyvateli Dokument ve lhůtě 2 Obchodních dnů poté, co provedla převod Akcií na účet 
Nabyvatele na základě pokynu Převodce.  

3. Cena za služby 

3.1 Za uzavření této Dohody účtuje Banka cenu 140,000.00 CZK. Cena je splatná při uzavření Dohody a je rozdělena 
rovnoměrně mezi Převodce a Nabyvatele. Za ostatní služby vztahující se k této Dohodě účtuje Banka cenu podle 
Sazebníku, přičemž cena je splatná ke dni poskytnutí služby Bankou a je rozdělena rovnoměrně mezi Převodce a 
Nabyvatele. Cena bude zaplacena na účet Banky č. 14609861/0100, IBAN: CZ68 0100 0000 0000 1460 9861,  
SWIFT: KOMBCZPP.  

3.2 Nebude-li sjednaná cena uhrazena, je Banka oprávněna inkasovat tuto částku ze Spravované částky. Převodce 
a Nabyvatel tímto udělují Bance výslovný souhlas s takovýmto postupem. 

3.3 Na vznik nároku Banky na uhrazení sjednané ceny podle této Dohody nemá vliv skutečnost, že nebyla 
z jakéhokoliv důvodu Spravovaná částka vyplacena způsobem předpokládaným touto Dohodou nebo že tato 
Dohoda zanikla. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Banka nebude uplatňovat ve vztahu ke Spravované částce své nároky vůči Převodci nebo Nabyvateli plynoucí 
z vypořádání jakýchkoliv závazkových vztahů uzavřených mezi Bankou a Převodcem nebo Nabyvatelem 
s výjimkou jejích nároků na úhradu ceny za služby podle článku 3. této Dohody. 

4.2 Pro zasílání Zásilek dle Všeobecných podmínek se sjednávají tyto Kontaktní adresy: 

Převodce: Exportní garanční a pojišťovací společnost,a.s., Vodičkova 34/701, 110 00 Praha 1 

Nabyvatel: Credimundi SA/NV, Rue Montoyer 3, 1000 Brusel, Belgické království  

4.1 Tato Dohoda se vyhotovuje v/ve 3 stejnopisech v anglickém a českém jazyce, z nichž každá ze Stran obdrží po 
jednom. V případě jakýchkoliv rozporů mezi anglickou a českou jazykovou verzí rozhoduje česká verze. 

4.2 Obsah Dohody může být měněn nebo doplňován po předchozí dohodě Stran, a to pouze formou písemných 
dodatků. Ustanovení článku 31 Všeobecných podmínek o změnách Všeobecných podmínek a dalších dokumentů 
tam uvedených tím nejsou dotčena. 

4.3 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
 
 

V Praze dne  
 
Exportní garan ční a pojiš ťovací spole čnost,a.s. 
 
 
  
 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Jan Procházka 
Funkce: P ředseda p ředstavenstva 
 

 

V Praze dne  
 
Komer ční banka, a.s. 
 
 
  
 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Petr Pecha č 
Funkce: Ředitel Obchodní divize  - Finan ční instituce  
 
 



κ 

 Dohoda o správ ě kupní ceny 
 za převod akcií 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 2. 3. 2016 

VER F DOKCPOP.DOT 8.12.2016 4:51 ODP. 

K7005875/0.2/12 Oct 2016 

V Praze dne  
 
Exportní garan ční a pojiš ťovací spole čnost,a.s. 
 
 
 
  
 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Marek Dlouhý 
Funkce: Místop ředseda p ředstavenstva 
 
 
 
 
 
V                 dne 
 
Credimundi NV/SA  
 
 
 
  
 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis  
 
Jméno: Stefaan Van Boxstael 
Funkce: Generální ředitel / President výkonného 
                 výboru   
 

V Praze dne 
 
 Komer ční banka, a.s. 
 
 
 
  
 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Václav Hartinger 
Funkce: Bankovní poradce   
                 Obchodní divize  - Finan ční instituce 
 
 

 
V                 dne 
 
Credimundi NV/SA  
 
 
 
  
 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis  
 
Jméno: Karin Deesen 
Funkce: Zástupce generálního ředitele /  
                 Člen výkonného výboru   
 

 
  
 
 
 
  
 
 

 

 
 


